

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิมป์กิตติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2562

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,521	91,230	2,135	8,725
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	238	236	3	3
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 423,671	440,474	529,571	511,325
สินค้าคงเหลือ	17,160	16,528	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมปัจจุบัน	32,988	69,310	4,523	13,920
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	36,422	38,809	4,137	5,124
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	62,433	83,225	4,422	3,446
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	641,433	739,812	544,791	542,543
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	17.2 69,801	62,597	942	262
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	2 -	-	623,500	619,250
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	3,298,825	3,298,825
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 75	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 718,016	732,358	24,957	29,988
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7 2,586,940	2,572,810	64,129	67,573
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	10 624,947	1,328,014	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมระยะยาว	249,220	245,447	15,300	11,911
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	90,448	84,038	20,650	30,419
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,339,447	5,025,264	4,048,303	4,058,228
รวมสินทรัพย์	4,980,880	5,765,076	4,593,094	4,600,771

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	183,844	221,857	27,824	27,986
เข้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8 581,164	423,612	124,591	115,618
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2 -	-	49,464	52,184
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9 135,682	109,640	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	10 206,000	6,778	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	22,558	15,638	477	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	1,342	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	49,164	89,505	19,855	12,428
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,178,412	868,372	222,211	208,216
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว - สตรีจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	9 1,265,709	1,333,821	-	-
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	10 -	844,058	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	24,668	18,392	953	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11 84,667	51,861	38,387	22,036
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,725	7,477	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	1,381,769	2,255,609	39,340	22,036
รวมหนี้สิน	2,560,181	3,123,981	261,551	230,252

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมบีน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 4,862,999,975 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	486,300	486,300	486,300	486,300
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 3,471,029,658 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.1 บาท	347,103	347,103	347,103	347,103
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,632,950	3,632,950	3,632,950	3,632,950
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(152,365)	(152,365)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	51,970	51,970	51,970	51,970
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(1,457,258)	(1,238,979)	299,520	338,496
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(1,701)	416	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,420,699	2,641,095	4,331,543	4,370,519
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,980,880	5,765,076	4,593,094	4,600,771
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและให้บริการ	12	610,128	618,721	46,641	115,906
ผลต่างจากการปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระค่าธรรมเนียม ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	10	-	75,227	-	-
รายได้อื่น		3,612	2,387	55,415	34,756
รวมรายได้		<u>613,740</u>	<u>696,335</u>	<u>102,056</u>	<u>150,662</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและให้บริการ		495,480	473,632	51,151	80,462
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ		56,176	33,214	1,991	4,157
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		132,512	125,093	65,308	61,278
รวมค่าใช้จ่าย		<u>684,168</u>	<u>631,939</u>	<u>118,450</u>	<u>145,897</u>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		<u>(70,428)</u>	<u>64,396</u>	<u>(16,394)</u>	<u>4,765</u>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(24,881)	(32,021)	(664)	(236)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		<u>(95,309)</u>	<u>32,375</u>	<u>(17,058)</u>	<u>4,529</u>
ภาษีเงินได้	13	100	(18,711)	1,908	(2,291)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(95,209)</u>	<u>13,664</u>	<u>(15,150)</u>	<u>2,238</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		1,978	4,519	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>1,978</u>	<u>4,519</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(93,231)</u>	<u>18,183</u>	<u>(15,150)</u>	<u>2,238</u>
กำไรต่อหุ้น	14				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.027)	0.004	(0.004)	0.001
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			0.004		0.001

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและให้บริการ	12	1,173,001	1,247,960	92,592	256,561
ผลต่างจากการปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	10	-	75,227	-	-
รายได้อื่น		10,795	5,875	105,330	56,327
รวมรายได้		<u>1,183,796</u>	<u>1,329,062</u>	<u>197,922</u>	<u>312,888</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและให้บริการ		976,930	926,776	105,952	186,144
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ		110,036	59,321	6,796	8,109
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		250,387	234,423	120,329	120,182
โอนกลับค่าเพื่อการซื้อขายของเงินลงทุนในการร่วมค้า		-	(4,038)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,337,353</u>	<u>1,216,482</u>	<u>233,077</u>	<u>314,435</u>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		<u>(153,557)</u>	<u>112,580</u>	<u>(35,155)</u>	<u>(1,547)</u>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		<u>(56,508)</u>	<u>(64,332)</u>	<u>(1,296)</u>	<u>(408)</u>
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		<u>(210,065)</u>	<u>48,248</u>	<u>(36,451)</u>	<u>(1,955)</u>
ภาษีเงินได้	13	<u>2,501</u>	<u>(15,118)</u>	<u>2,206</u>	<u>8,424</u>
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		<u>(207,564)</u>	<u>33,130</u>	<u>(34,245)</u>	<u>6,469</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงงบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(2,117)	660	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้		(10,715)	-	(4,731)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>(12,832)</u>	<u>660</u>	<u>(4,731)</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>(220,396)</u>	<u>33,790</u>	<u>(38,976)</u>	<u>6,469</u>
กำไรต่อหุ้น	14				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>(0.060)</u>	<u>0.010</u>	<u>(0.010)</u>	<u>0.002</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			<u>0.008</u>		<u>0.002</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(210,065)	48,248	(36,451)	(1,955)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	52,290	50,658	6,824	8,013
ค่าตัดจำหน่าย	557,328	459,576	7,361	3,669
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ตัดจำหน่าย	49,410	63,860	-	-
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	(19)	(282)	-	-
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ - เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(1,383)	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	179	(742)	-	-
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	(4,038)	-	-
ผลต่างจากการปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระค่าธรรมเนียม				
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	-	(75,227)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1	(105)	-	(113)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(7,061)	2,749	(2,952)	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ตัดจ่าย	132	-	3	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20,403	4,658	10,438	1,739
ดอกเบี้ยรับ	(352)	(445)	(9,261)	(10,677)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	56,508	64,332	1,296	408
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	518,754	613,242	(24,125)	1,084
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16,817	37,851	(11,328)	1,716
สินค้าคงเหลือ	(810)	(741)	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,491	(12,382)	1,063	1,410
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,791	14,298	(977)	4,397
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(666)	(8)	(483)	(82)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16,012	(48,453)	8,726	(42,875)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(40,340)	(617)	7,426	1,458
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	533,049	603,190	(19,698)	(32,892)
จ่ายภาษีเงินได้	(34,715)	(40,879)	(4,523)	(8,343)
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	63,434	-	24,169	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	561,768	562,311	(52)	(41,235)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	352	445	2,343	822
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น	(2)	(2)	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(2,867)	21,000
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(7,204)	(27,885)	(680)	(21)
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(144,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(75)	-	-	-
เงินสดรับคืนทุนจากการชำระบัญชีของการร่วมค้า	-	48,488	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	-	26,299
ซื้อและจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้ออุปกรณ์	(20,128)	(23,653)	(349)	(1,687)
ซื้อและจ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(414,711)	(618,954)	(3,916)	(7,150)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	55	257	20	145
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(441,713)	(621,304)	(5,449)	(104,592)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(48,016)	(50,279)	(676)	(408)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(38,013)	45,951	(162)	15,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	53,324
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(42,070)	(38,071)	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(12,548)	(6,110)	(251)	(1,406)
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	200,081	-	200,081
จ่ายเงินปันผล	-	(104,170)	-	(104,170)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(140,647)	47,402)	(1,089)	162,421)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,117)	3,043)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(22,709)	(8,548)	(6,590)	16,594)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	91,230	129,828	8,725	67,107
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	68,521)	121,280)	2,135)	83,701)
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,815	6,339	45	423
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	310,819	42,082	-	-
สินทรัพย์ได้มากกว่าได้สัญญาเช่าการเงิน	25,744	21,857	1,681	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	งบการเงินรวม						องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	ส่วนต่ำกว่าทุนจาก การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	รวม	รวม
					กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	339,074	3,440,898	-	(152,365)	51,970	(941,579)	1,235	1,235	2,739,233
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	33,130	-	-	33,130
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	660	660	660
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	33,130	660	660	33,790
ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	1	15	200,065	-	-	-	-	-	200,081
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	-	(104,130)	-	-	(104,130)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	339,075	3,440,913	200,065	(152,365)	51,970	(1,012,579)	1,895	1,895	2,868,974
									-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	347,103	3,632,950	-	(152,365)	51,970	(1,238,979)	416	416	2,641,095
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(207,564)	-	-	(207,564)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(10,715)	(2,117)	(2,117)	(12,832)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(218,279)	(2,117)	(2,117)	(220,396)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	347,103	3,632,950	-	(152,365)	51,970	(1,457,258)	(1,701)	(1,701)	2,420,699

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	339,074	3,440,898	-	51,970	511,679	4,343,621
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม - กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	6,469	6,469
ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน	1	15	200,065	-	-	200,081
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	-	(104,131)	(104,131)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	339,075	3,440,913	200,065	51,970	414,017	4,446,040
						-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	347,103	3,632,950	-	51,970	338,496	4,370,519
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(34,245)	(34,245)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,731)	(4,731)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(38,976)	(38,976)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	347,103	3,632,950	-	51,970	299,520	4,331,543

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงาน ไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ยกเว้นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเสร็จการชำระบัญชีตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 4

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

ข) **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการเช่นเดียวกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมี ต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตราฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายและให้บริการ	-	-	-	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4	5	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	47	29	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการจ่าย	-	-	21	41	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายทางการตลาด	-	-	-	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	-	-	1	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1	-	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและให้บริการ	10	7	1	3	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ต้นทุนขายและให้บริการ	3	4	-	2	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	15	15	9	9	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	2	4	2	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายและให้บริการ	-	-	1	3	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	-	-	9	10	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	88	43	ราคาตามสัญญา
ต้นทุนส่วนแบ่งรายได้ค่าบริการจ่าย	-	-	42	96	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายทางการตลาด	-	-	1	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	-	-	1	-	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1	-	อัตราร้อยละ 3 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขายและให้บริการ	16	13	3	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ต้นทุนขายและให้บริการ	6	7	1	4	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าเช่าและบริการจ่าย	30	30	18	19	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	4	9	4	8	ราคาตามสัญญาหรือราคาที่เกิดร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	16	18
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	3	2	1	1
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2	17	19
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	115	108
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	7	1	-	-
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	1	115	108
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	355	326
เงินมัดจำและเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	7	7	6	6
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	29	27
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	17	6	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17	6	29	27
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	21	19
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	42	31	32	24
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	42	31	53	43
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
บริษัทย่อย	-	-	3	2
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	7	9	2	3
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	9	5	5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าว มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	
บริษัท โมโน เจนเนอเรชั่น จำกัด	38	-	-	38
บริษัท โมโน ทราเวล จำกัด	1	-	(1)	-
บริษัท โมโน โปรดักชั่น จำกัด	122	-	-	122
บริษัท โมโน อินโฟ ซิสเต็มส์ จำกัด	15	5	-	20
PT Mono Technology Indonesia	12	-	-	12
Mono Technology Vietnam Company Limited	11	-	(11)	-
บริษัท โมโน เรดิโอ จำกัด	8	-	-	8
บริษัท โมโน เรดิโอ บรอดคาสท์ จำกัด	5	-	-	5
บริษัท โมโน บรอดคาสท์ จำกัด	430	-	-	430
รวม	642	5	(12)	635
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(23)	-	11	(12)
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	619	5	(1)	623

ยอดคงเหลือนี้คือเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยในรูปแบบตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม เนื่องจากบริษัทฯ คาดว่าจะไม่มีการเรียกให้บริษัทย่อยชำระคืนเงินให้กู้ยืมภายในระยะเวลาหนึ่งปี ดังนั้นบริษัทฯ จึงจัดประเภทเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

ในระหว่างปี 2561 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินจาก Mono Technology Hong Kong Limited ในรูปแบบตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 1.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11	13	7	8

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23	25	15	16

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3	2	17	19
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	134	193	13	17
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	7	1	115	108
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	265	224	27	38
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	355	326
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23	28	3	3
รวม	432	448	530	511
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8)	(8)	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	424	440	530	511

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระดังนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1	2	1	2
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2	-	3	3
3 - 6 เดือน	-	-	2	5
6 - 12 เดือน	-	-	3	1
มากกว่า 12 เดือน	-	-	8	8
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2	17	19
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	94	145	12	15
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	33	49	1	2
3 - 6 เดือน	3	4	-	-
6 - 12 เดือน	11	3	-	-
มากกว่า 12 เดือน	29	28	-	-
รวม	170	229	13	17
หัก: ประมาณการรับคืน	(36)	(36)	-	-
	134	193	13	17
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8)	(8)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	126	185	13	17
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	129	187	30	36

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

- 4.1 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2562 Mono Technology Vietnam Company Limited ได้จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชีเรียบร้อยแล้ว
- 4.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยมีมูลค่าต่ำกว่าราคาทุนของเงินลงทุนเป็นจำนวน 419 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 397 ล้านบาท) บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนเพิ่มเนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการลดลงดังกล่าวไม่ได้เป็นการลดลงอย่างถาวร

5. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2562 บริษัท โมโน สปอร์ต เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด และบุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ได้ร่วมกันจัดตั้งบริษัท ไทย โปรเฟสชั่นแนล บาสเกตบอล ลีก จำกัด ขึ้นในประเทศไทยเพื่อจัดการแข่งขันกีฬาบาสเกตบอล โดยบริษัทย่อยได้เข้าลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 31.66 ของจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัท ไทย โปรเฟสชั่นแนล บาสเกตบอล ลีก จำกัด (เรียกชำระแล้วร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน) ในราคา 74,975 บาท

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	732	30
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	38	2
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(52)	(7)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	718	25

บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 528 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 533 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร โดยมีวงเงินค้ำประกันจำนวน 250 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,573	68
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	571	4
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(557)	(8)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	2,587	64

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	17	6	29	27
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	48	34	9	12
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	42	31	53	43
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	77	79	15	15
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	7	9	5	5
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	77	101	14	14
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์	313	164	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	581	424	125	116

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โมโน บรอดคาซท์ จำกัด	1,250	1,275
บริษัท โมโน โปรดัคชั่น จำกัด	151	168
รวม	1,401	1,443
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(135)	(109)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>1,266</u>	<u>1,334</u>

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,443
ชำระคืนระหว่างงวด	(42)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>1,401</u>

เงินกู้ยืมของบริษัทบริษัทย่อยค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6 และการโอนสิทธิการรับเงินรายได้ค่าบริการพื้นที่ทั้งหมด และค้ำประกันโดยบริษัทฯ

ทั้งนี้สัญญาให้สินเชื่อดังกล่าวได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ เช่น การรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ปฏิบัติตามอัตราที่กำหนดในสัญญา และการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นปัจจุบัน

10. ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561
	(ตรวจสอบแล้ว)	
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	206	954
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	-	(103)
รวม	206	851
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(206)	(7)
ต้นทุนการได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย - สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	844

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2561 บริษัท โมโน บรอดคาซท์ จำกัด (“โมโน บรอดคาซท์”) ได้รับหนังสือจากสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) เห็นชอบให้พักชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ (“ใบอนุญาตฯ”) ในงวดที่เหลือ พร้อมทั้งดอกเบี้ยตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนดโดย กสทช. ตามที่ได้มีประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2561 จากเหตุการณ์ดังกล่าว โมโน บรอดคาซท์คำนวณมูลค่าของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ ค้างจ่ายใหม่ โดยใช้อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงเดิมกับกำหนดการชำระเงินใหม่ที่ได้รับอนุญาตจาก กสทช. และบันทึกผลต่างจำนวน 75 ล้านบาท ที่เกิดขึ้นจากการคำนวณมูลค่าของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ ค้างจ่ายใหม่ ไว้เป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

ต่อมา เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562 ได้มีคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ เรื่อง มาตรการแก้ไขปัญหาการประกอบกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม ให้ผู้รับใบอนุญาตฯ เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตฯ ที่ต้องชำระงวดสุดท้ายของราคาขั้นต่ำและสองงวดสุดท้ายของราคาที่สูงกว่าราคาขั้นต่ำ จากเหตุการณ์ดังกล่าว โมโน บรอดคาซท์ได้ปรับปรุงมูลค่าตามบัญชีของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ และมูลค่าของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ ค้างจ่ายลดลงเป็นจำนวนเงิน 654 ล้านบาท เพื่อสะท้อนมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่กิจการต้องชำระในอนาคตตามเงื่อนไขใหม่

นอกจากนี้ ตามที่ได้มีคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติดังกล่าว ให้ผู้รับใบอนุญาตฯ ชำระค่าธรรมเนียมที่เหลือให้ครบถ้วนภายใน 120 วัน นับแต่วันที่คำสั่งนี้มีผลบังคับใช้ มิเช่นนั้นจะต้องชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่สำนักงาน กสทช. กำหนด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ และบัญชีต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ ค้างจ่าย สำหรับงวดมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	ต้นทุนการได้รับ ใบอนุญาตฯ	ต้นทุนการได้รับ ใบอนุญาตฯ ค้างจ่าย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,328	851
ค่าตัดจำหน่าย / ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยระหว่างงวด	(49)	9
หัก: การปรับลดมูลค่าตามบัญชีของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ และมูลค่าของต้นทุนการได้รับใบอนุญาตฯ ค้างจ่าย เนื่องจากการยกเว้นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตฯ	(654)	(654)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	625	206

11. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การแก้ไขกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับอัตราค่าชดเชยกรณีเลิกจ้าง

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 18 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 8 ล้านบาท) บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบต่อจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายในไตรมาสปัจจุบัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
บริการโฆษณา	528	489	19	21
บริการสมัครสมาชิกรับข้อมูลข่าวสาร และบันเทิง	35	96	27	95
บริการข้อมูล	47	34	1	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	610	619	47	116

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
บริการโฆษณา	1,010	964	37	42
บริการสมัครสมาชิกรับข้อมูลข่าวสาร และบันเทิง	67	216	55	214
บริการข้อมูล	96	68	1	-
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,173	1,248	93	256

13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	1	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	-	18	(2)	2
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	-	19	(2)	2

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	1	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3)	14	(2)	(8)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(3)	15	(2)	(8)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสรุปได้
ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผลขาดทุน				
จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(2)	-	(1)	-

14. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้น ให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ						
(95)	14	3,471	3,471	(0.027)	0.004	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก						
ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	-	323			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
(95)	14	3,471	3,794	ปรับเพิ่ม	0.004	
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ						
(15)	2	3,471	3,471	(0.004)	0.001	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก						
ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	-	323			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
(15)	2	3,471	3,794	ปรับเพิ่ม	0.001	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ						
(208)	33	3,471	3,432	(0.060)	0.010	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก						
ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	-	497			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
(208)	33	3,471	3,929	ปรับเพิ่ม	0.008	

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น		
2562	2561	2562	2561	2562	2561	
(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
ของบริษัทฯ						
(34)	6	3,471	3,432	(0.010)	0.002	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออก						
ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม						
-	-	-	497			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ						
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ						
จากใบสำคัญแสดงสิทธิ						
(34)	6	3,471	3,929	ปรับเพิ่ม	0.002	

15. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2561 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท คิดเป็นเงินทั้งสิ้น 104 ล้านบาท

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน							
	ธุรกิจสื่อ ⁽¹⁾		ธุรกิจให้บริการคอนเทนต์ ⁽²⁾		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและให้บริการ								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	563	585	47	34	-	-	610	619
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	153	84	(153)	(84)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	<u>563</u>	<u>585</u>	<u>200</u>	<u>118</u>	<u>(153)</u>	<u>(84)</u>	<u>610</u>	<u>619</u>
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน								
ตามส่วนงาน	200	220	(85)	(75)			115	145
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:								
รายได้อื่น							4	78
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ							(56)	(33)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น							(133)	(125)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(25)	(32)
ภาษีเงินได้							-	(19)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							<u>(95)</u>	<u>14</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ธุรกิจสื่อ ⁽¹⁾		ธุรกิจให้บริการคอนเทนต์ ⁽²⁾		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและให้บริการ								
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,077	1,180	96	68	-	-	1,173	1,248
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	252	166	(252)	(166)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,077	1,180	348	234	(252)	(166)	1,173	1,248
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน								
ตามส่วนงาน	357	461	(161)	(141)			196	320
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							11	81
ค่าใช้จ่ายในการขายและให้บริการ							(110)	(59)
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น							(251)	(234)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า							-	4
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(57)	(64)
ภาษีเงินได้							3	(15)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด							(208)	33

(1) ธุรกิจสื่อ ประกอบด้วย ทีวี วิทยุ ออนไลน์ และ สื่อบนโทรศัพท์เคลื่อนที่

(2) ธุรกิจให้บริการคอนเทนต์ ประกอบด้วย ภาพยนตร์ กีฬา เพลง บันเทิง เกม ท่องเที่ยว และ พยากรณ์

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 684 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 380 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

17.2 การค้ำประกัน

- ก) บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อย (ไม่รวมการค้ำประกันวงเงินหนังสือค้ำประกันตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 17.2 ค)) เป็นจำนวนรวม 1,685 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 1,727 ล้านบาท)
- ข) บริษัทย่อยค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารให้แก่บริษัทฯ ในวงเงิน 35 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 35 ล้านบาท)
- ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเหลืออยู่เป็นจำนวน 237 ล้านบาท และ 13 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2561: 1,038 ล้านบาท และ 10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) (เฉพาะบริษัทฯ: 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 2 ล้านบาท)) หนังสือค้ำประกันดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย และเงินฝากออมทรัพย์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

17.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	150	151	22	35
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	241	238	1	8
มากกว่า 5 ปี	222	250	-	-

17.4 คดีฟ้องร้อง

- ก) ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯ ได้ถูกฟ้องจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีแพ่งและคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์ การถ่ายทอดสดการแข่งขันกีฬาและเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 34 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้นจนกว่าจะชำระเสร็จ

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้อ่านคำพิพากษาคดีแพ่ง โดยศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 3 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีของเงินต้นจนกว่าจะชำระเสร็จให้แก่โจทก์ ต่อมาเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2560 บริษัทฯ ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลชั้นต้นต่อศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษ และเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2561 ศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษได้อ่านคำพิพากษาคดีแพ่ง โดยได้มีคำพิพากษายกฟ้องโจทก์ บริษัทฯ จึงไม่ต้องจ่ายค่าเสียหายตามที่ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษา

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้อ่านคำพิพากษาคดีอาญา โดยศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระค่าปรับจำนวน 0.1 ล้านบาท ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลชั้นต้นต่อศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษ และเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 ศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษได้อ่านคำพิพากษาคดีอาญา โดยได้มีคำพิพากษายกฟ้องโจทก์ บริษัทฯ จึงไม่ต้องจ่ายค่าปรับตามที่ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษา

อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2561 โจทก์ได้ยื่นฎีกาคัดค้านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษทั้งคดีแพ่งและคดีอาญาต่อศาลฎีกา ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา

- ข) ในเดือนกรกฎาคม 2560 บริษัทฯ ได้ถูกฟ้องจากบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์การแพร่ภาพและเสียงในระบบอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2560 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้ประทับรับฟ้อง ต่อมา เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2561 ศาลได้มีคำพิพากษายกฟ้องโจทก์ ทั้งนี้ โจทก์ไม่ได้ยื่นอุทธรณ์ภายในวันที่ 21 มีนาคม 2562 คดีจึงเป็นที่สิ้นสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ก) ในเดือนสิงหาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ถูกฟ้องจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเป็นคดีอาญา ฐานละเมิดลิขสิทธิ์ งานวรรณกรรม และเรียกค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านบาท ต่อมา เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2562 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้ประทับรับฟ้องบริษัทฯ ปัจจุบัน อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับคดี ฟ้องร้องดังกล่าวข้างต้น จึงไม่ได้บันทึกสำรองสำหรับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562